



MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE

Contrato

Nº Contrato: 0091 **Data Ass.:** 06/10/2022 **Vigência:** 06/10/2022 até 06/12/2022
FORNECEDOR: CONSTRUTORA MV MARQUES LTDA **CNPJ:** 40.433.504/0001-10
ENDEREÇO: RUA VERSIANO DE ALMEIDA SILVA, 655, Não informado, Bairro: CENTRO,

Nº Processo: 81 - 33 / 2022 **Modalidade:** Processo Dispensa **Valor Total:** R\$ 52.015,06
OBJ: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA RECONSTRUÇÃO DE PONTE COM VIGA METÁLICA E TABULEIRO DE MADEIRA (7,00X4,20), NA COMUNIDADE DO SAPÉ, MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG.

Descrição do Material/Serviço	UN	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
31533 - APARELHO DE APOIO DE NEOPRENE FRETADO PARA ESTRUTURAS MOLDADAS NO LOCAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ; ;	DM³	7,0000	127,9000	895,30
31526 - ARMAÇÃO DE VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM ; ;	Kg	99,3800	16,0000	1590,08
31527 - ARMAÇÃO DE VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM ; ;	Kg	47,6800	23,9000	1139,55
31534 - BRAÇADEIRA METÁLICA 5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ; ;	UN	6,0000	124,9000	749,40
31528 - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF 05/2021 ; ;	m³	6,4500	648,9900	4185,99
31532 - GUARDA RODA DE MADEIRA (20CMX20CM) ; ;	M	14,0000	86,9900	1217,86
31525 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA. COM ESCORAMENTO, 2 UTILIZAÇÕES ; ;	m²	11,2000	193,9000	2171,68
31530 - PRANCHÃO DE ASSOALHO (6CMX30CM) ; ;	M	98,0000	144,0000	14112,00
31531 - PRANCHÃO DE RODEIRO (6CMX30CM) ; ;	M	28,0000	144,9000	4057,20
31529 - VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 P ; ;	Kg	1288,0000	17,0000	21896,00